PAGE
2

Совет депутатов Магинского сельского поселения

Николаевского муниципального района хабаровского края

Решение

04.05.2023                                                                                                    № 104-188

О проекте изменений, вносимых в Устав Магинского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края

          В соответствии с Федеральным законом от 06.02.2023 № 12-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Совет депутатов Магинского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края

РЕШИЛ:

          1. Принять проект изменений в Устав Магинского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края.
          2. Внести в Устав Магинского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края, следующие изменения:

          2.1. Пункт 2 статьи 12.1. (Староста сельского населенного пункта) читать в новой редакции:

          «2. Староста сельского населенного пункта назначается представительным органом муниципального образования, в состав которого входит данный сельский населенный пункт, по представлению схода граждан сельского населенного пункта. Староста сельского населенного пункта назначается из числа граждан Российской Федерации, проживающих на территории данного сельского населенного пункта и обладающих активным избирательным правом, либо граждан Российской Федерации, достигших на день представления сходом граждан 18 лет и имеющих в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского населенного пункта.".
          3. Опубликовать настоящее решение в «Сборнике правовых актов Магинского сельского поселения» и разместить на официальном сайте администрации Магинского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края в информационно телекоммуникационной сети «Интернет».
          4. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в «Сборнике правовых актов Магинского сельского поселения».
Председатель Совета депутатов               М.О. Будник
Глава сельского поселения                        В.Е. Мавровский